
             Delibera n. 108 del Senato Accademico del 18/04/2023

OGGETTO: Programma Biennale per l’acquisizione di forniture e servizi per il Bien-
nio 2023-2024 – 1° AGGIORNAMENTO
N. o.d.g.: 09/02 Rep. n. 108/2023 Prot. n. 

28182/2023
UOR: DIVISIONE 8 - GESTIONE 
PATRIMONIO

Nominativo F C A As Nominativo F C A As
Sergio Caputi X Carlo Martinez X
Carmine Catenacci X Laura Marzetti X
Francesco Cipollone X Jacopo Vecchiet X
Tonio Di Battista X Patrizia Di Iorio X
Oriana Trubiani X Giovanna Vessia X
Nicola Mammarella X Ines Bucci X
Stefano Sensi X Emiliano Colantonio X
Amelia Cataldi X Enrico Mammone X
Maria Chiara Meo X Giulia Zona X
Sebastiano Carbonara X Giulio Burattini X
Samuele Biondi X Annalia Delle Rose X
Michelina Venditti X Dario Tiberio X
Marta Di Nicola X Anna Carnevale X
Francesco Bilancia X

Legenda: (F - Favorevole) - (C - Contrario) - (A - Astenuto) - (As - Assente)

PREMESSO CHE il Senato Accademico (Delibera n. 337/2022) ed il Consiglio di Ammini-
strazione (Delibera n. 564/2022) hanno approvato lo schema Programma Biennale 
per l'acquisizione di forniture e servizi 2023/2024, in ottemperanza alle disposizioni 
dell'art. 21 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.;

CONSIDERATO che

- con nota del 17.01.2023, acquisita al nostro Prot. n. 3276 in pari data, il Dipartimento di  
Ingegneria e Geologia ha richiesto l’aggiornamento nel Programma Biennale degli Acqui-
sti di Forniture e Servizi 2023/2024 con l’inserimento dell’affidamento di attivita’ di project 
management nell'ambito del progetto TREAD “daTa and pRocesses in sEismic hAzarD” 
per un importo complessivo di € 95.000,00;

- con nota prot.n. 8138 del 02.02.2023 la Responsabile del Settore Gare per acquisti servizi 
e forniture sotto soglia ha richiesto l’inserimento nel Programma Biennale 2022/2023 delle 
seguenti procedure:

1. Servizio di Gestione del Fondo Welfare di Ateneo, approvato dal Consiglio di Ammini-
strazione  del  24/01/2023  con  Delibera  Rep.1/2023,  per  una  spesa  complessiva  di  € 
103.120,00,

2. Polizza assicurativa di Ateneo di Responsabilità Civile Sanitaria, approvato dal Consi-
glio di Amministrazione del 31/01/2023 con Delibera Rep. 49/2023, per un importo annuo 
di € 76.600,00;

- con nota prot.n. 14155 del 23.02.2023 il Settore Gare per acquisti servizi e forniture sopra 
soglia ha richiesto l’aggiornamento del Programma biennale 2022/2023 per la modifica 
del quadro economico delle seguenti forniture già previste nell’elenco annuale:

1. Acquisto Sistema Operetta CLS System Full Configuration con estensione di garanzia 
aggiuntiva di 2 anni - CUP D75F21003210001, per le esigenze scientifiche e di ricerca 
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della mission UdATechLab - CUP D75F21003210001 – C.d.A. 31.1.2023 Rep.47/2023, 
per una spesa complessiva di € 555.431,29,

2. Acquisto della Biostampante digitale NGB-R Multi-modal 4D Bioprinting Platform per le 
esigenze scientifiche e di ricerca della mission UdATechLab - CUP D75F21003210001 – 
C.d.A. 21.2.2023 Rep.80/2023, per una spesa complessiva di € 374.060,08;

- con nota prot.n. 23213 del 28.03.2023 la Responsabile del Settore Gare per acquisti ser-
vizi  e  forniture  sotto  soglia  ha  richiesto  l’aggiornamento  del  Programma  biennale 
2022/2023 per la modifica del quadro economico del “Servizio biennale di progettazione 
grafica, realizzazione e fornitura di materiali informativi e di comunicazione per varie esi-
genze di Ateneo”, così come approvato dal Consiglio di Amministrazione del 27/03/2023 
con Delibera Rep. 145/2023, per una spesa complessiva di € 123.930,00;

- Il Consiglio di Amministrazione nella seduta del 27.03.2023 ha autorizzato l’avvio della 
procedura per l’affidamento dell’incarico di redazione del Progetto definitivo ed esecutivo, 
Direzione Lavori e Coordinamento della Sicurezza in Fase di Progettazione ed Esecuzio-
ne per gli interventi di "Rifunzionalizzazione immobile denominato ex Stella Maris sito in 
Montesilvano (PE)" per un corrispettivo per la prestazione pari a € 138.546,63 al netto de-
gli oneri previdenziali e dell’IVA calcolato ai sensi del DM 17 giugno 2016, dando mandato 
al Responsabile del programma per l’inserimento di tale procedura nel Programma bien-
nale 2022-2023;

- Con nota prot.n. 27002 del 13.04.2023 la Responsabile del Settore Gare per acquisti ser-
vizi e forniture sotto soglia ha comunicato che, in relazione alla procedura di “Adesione al 
contratto CRUI per l’accesso alla fornitura triennale in licenza d’uso di software Microsoft 
e servizi connessi, per Crui/Università italiane – CRUI-CASA EESA e acquisto licenze e 
servizi per il periodo 01/06/2023 – 31/05/2024”, già inserita nella prima annualità del pro-
gramma,  è  intervenuta  una  modifica  dell’importo  complessivo  di  spesa  pari  a  € 
125.733,69 per l’aumento del numero di EQU (Education Qualified User) intesi come di-
pendenti o contrattisti, eccetto gli studenti, che accedono o utilizzano un prodotto della 
piattaforma Microsoft Education a vantaggio dell’Istituzione, per cui è necessario aggior-
nare il Programma Biennale 2023/2024;

- E’ sopraggiunta la necessità di provvedere alla manutenzione straordinaria degli arredi in 
pelle FRAU dell’Auditorium del Rettorato per ripristinare il decoro dello stesso utilizzato 
per tutti gli eventi di Ateneo, per una spesa complessiva di € 86.835,00, prevedendone 
l’inserimento nel Programma biennale vigente;

- Nell’ambito delle acquisizioni del Progetto Vitality - Ecosistema di Innovazione, Digitalizza-
zione e Sostenibilità per l’Economia Diffusa nell’Italia Centrale, a valere sulle disponibilità 
del  PNRR  -  Avviso  MUR  -  Decreto  Direttoriale  n.  3277  del  30-12-2021,  finanziato 
dall’Unione europea – NextGenerationEU, si rende necessaria la cancellazione delle se-
guenti procedure, già inserite nella prima annualità del programma, per mutate esigenze:

1. Acquisto Scanning Mobility Particle Sizer per una spesa complessiva di € 136.430,00,

2. Acquisto Submicrometer Monodisperse Aerosol Generator 3940A per una spesa com-
plessiva di € 99.974,00,

3. Acquisto Proton Transfer Reaction – Mass Spectrometry) per una spesa complessiva di 
€ 606.390,00,
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4. Acquisto Espansione Datastorage 200T per una spesa complessiva di € 55.830,00,

5. Acquisto Server per implementazione servizi virtual machine per una spesa complessi-
va di € 49.630,00,

6. Acquisto Nodo Di Calcolo GPU per calcolo avanzato per una spesa complessiva di € 
62.030,00,

7. Acquisto aerosol exposure devices for in-vitro toxicity testing at the air/liquid interface 
per una spesa complessiva di € 68.253,56,

8. Acquisto Ecografo con sonda piccola per la cavità orale per una spesa complessiva di € 
73.190,00,

9. Acquisto Detector Stem per una spesa complessiva di € 148.830,00,

e l’inserimento delle seguenti procedure:

1.Acquisto Nanoparticle Tracking Analysis per una spesa complessiva di € 120.871,76,

2.Acquisto UV-Vis-NIR spectrophotometer per una spesa complessiva di € 63.697,84,

3.Acquisto Modular Compact Rheometer per una spesa complessiva di €Acquisto Surfa-
ce Plasmon Resonance per una spesa complessiva di € 111.635,00,

4.Acquisto Surface Plasmon Resonance per una spesa complessiva di € 462.950,00,

5.Acquisto CVI42|ADAS 3D LEFT VENTRICLE (LV) PACKAGE TAP ADAS – LV assi-
stenza e manutenzione (2 anni totali ) - Cvi42 | ADAS 3D – LEFT ATRIUM (LA) PAC-
KAGE - TAP ADAS – assistenza e manutenzione (2 anni totali) per una spesa com-
plessiva di € 53.552,78,

6.Acquisto Basic Research Kit- 12 pk - Orb Hub Module 1 (Orb-HM1) - Zoë Culture Mo-
dule 2 (Zoë-CM2) - Shipping and Handling per una spesa complessiva di € 139.800,36,

7.Acquisto Ecografo per una spesa complessiva di € 53.535,00,

8.Acquisto Elettroencefalografo wireless a 32 canali con tutti gli accessori per una spesa 
complessiva di € 56.616,20,

9.Acquisto n° 1 PowerEdge R650 Server + N° 1 APC SMART-UPS RT - UPS - 16 KW - 
20000 VA per una spesa complessiva di € 110.395,00,

10. Acquisto Reaction Chamber per una spesa complessiva di € 97.113,98,

11. Submicron Aerosol Generation System per la generazione di monodisperso nell'ambi-
to del progetto Vitality per una spesa complessiva di € 99.979,00;

VISTO il D. Lgs. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii. “Codice dei contratti pubblici” che discipli-
na all'art. 21 “il Programma degli acquisti e programmazione dei lavori pubblici, rin-
viando al comma 8 all'emanazione di un Decreto del Ministro delle Infrastrutture la 
definizione delle modalità di aggiornamento del programma triennale, dei criteri per la 
definizione degli ordini di priorità e degli schemi tipo e le informazioni minime che essi 
devono contenere;

RICHIAMATO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 14 del 16.01.2018 
relativo al "Regolamento recante procedure e schemi tipo per la redazione e la pub-
blicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del programma biennale per 
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l'acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti an-
nuali”, ed in particolare:

- l’art. 7 comma 8 che prevede “I programmi biennali degli acquisti di forniture e servizi  
sono modificabili nel corso dell’anno, previa apposita approvazione dell’organo com-
petente, da individuarsi, per gli enti locali, secondo la tipologia della modifica, nel ri-
spetto di quanto previsto all’articolo 21, comma 1, secondo periodo, del codice, qua-
lora le modifiche riguardino:

a) la cancellazione di uno o più acquisti già previsti nell’elenco annuale delle acquisi-
zioni di forniture e servizi;

b) l’aggiunta di uno o più acquisti in conseguenza di atti amministrativi adottati a livello 
statale o regionale;

c)  l’aggiunta di  uno o più acquisti  per la sopravvenuta disponibilità di  finanziamenti 
all’interno del bilancio non prevedibili al momento della prima approvazione del pro-
gramma, ivi comprese le ulteriori risorse disponibili anche a seguito di ribassi d’asta o 
di economie;

d) l’anticipazione alla prima annualità dell’acquisizione di una fornitura o di un servizio 
ricompreso nel programma biennale degli acquisti;

e) la modifica del quadro economico degli acquisti già contemplati nell’elenco annuale, 
per la quale si rendano necessarie ulteriori risorse.”

RITENUTO di procedere con l’aggiornamento del Programma Biennale per l’acquisizione di 
forniture e servizi per il Biennio 2023-2024 con le modifiche delle procedure sopra 
specificate;

VISTO l’aggiornamento dello schema di Programma Biennale per l’acquisizione di forniture e 
servizi per il Biennio 2023-2024, proposto dall’Ing. Emilia Simone, Responsabile della 
Divisione 8 - Gestione del Patrimonio, a seguito delle richieste pervenute dalle diver-
se strutture dell’Ateneo e delle mutate esigenze di Ateneo e redatto tenendo conto 
delle disposizioni legislative e sulla base degli indirizzi programmatici di questa Ammi-
nistrazione, e predisposto sul modello e con le indicazioni previste dal D.M. 14/2018, 
composto dalle seguenti schede che si allegano alla presente deliberazione per farne 
parte sostanziale e integrante (All.1):

- A: Allegato II – Scheda A. Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione dei lavori 
previsti dal programma, articolate per annualità e fonte di finanziamento;

- B: Allegato II – Scheda B: Elenco degli acquisti del Programma;
- C: Allegato II – Scheda C: Elenco degli acquisti presenti nella prima annualità del pre-

cedente programma biennale e non riproposti e non avviati;

RICHIAMATI

- l’art.21 del D.Lgs.50/2016 che al comma 1) prevede “…..I programmi sono approvati nel ri-
spetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio e, per gli enti locali,  se-
condo le norme che disciplinano la programmazione economica-finanziaria degli enti”,

- l'art. 21 comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016 che recita "Il programma biennale degli acquisti di  
beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti  
annuali sono pubblicati sul profilo del committente, sul sito informatico del Mini-stero delle  
infrastrutture e dei trasporti e dell'Osservatorio di cui all'articolo 213, anche tramite i sistemi  
informatizzati delle regioni e delle provincie autonome di cui all'articolo 29, comma 4";
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ACCERTATO che:

- lo schema di Programma Biennale per l’acquisizione di forniture e servizi per il  Biennio 
2023-2024 è rispettoso delle oggettive priorità dei bisogni da soddisfare sia per l'anno di 
realizzazione sia all'interno di ciascun anno di programmazione;

- lo schema di Programma Biennale per l’acquisizione di forniture e servizi per il  Biennio 
2023-2024 è coerente con il programma e gli obiettivi dell'amministrazione;

VISTI:
- il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei Contratti Pubblici” e ss.mm.ii.; 
- il D.P.R. n. 207/2010, nella parte ancora vigente per effetto dei differimenti previsti dalle 

Norme Transitorie di cui al richiamato art. 216 del D. Lgs. 50 del 18.4.2016;
- il Decreto del Ministero delle Infrastrutture del 16/01/2018 n° 14 “Regolamento recante pro-

cedure e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori 
pubblici, del programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elen-
chi annuali e aggiornamenti annuali”;

- il  Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Ateneo, 
emanato con D.R. n. 80 del 18.01.2019;

- lo Statuto di Ateneo Emanato con D.R. n. 425 del 14/3/2012 e Modificato con D.R. n. 425 
del 23/3/2022;

IL SENATO ACCADEMICO

UDITA la relazione illustrativa del Rettore;

PRESO ATTO di quanto espresso in narrativa;

DATO ATTO di quanto previsto dall’art. 7 comma 8 "Regolamento recante procedure e sche-
mi tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubbli-
ci, del programma biennale per l'acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi 
annuali e aggiornamenti annuali”;

VALUTATA la necessità di provvedere - a seguito delle sopravvenute esigenze espresse in 
premessa - all’aggiornamento del Programma Biennale per l’acquisizione di forniture 
e servizi per il  Biennio 2023-2024, proposto dall’Ing. Emilia Simone, Responsabile 
della Divisione 8 - Gestione del Patrimonio e redatto tenendo conto delle disposizioni 
legislative e sulla base degli indirizzi programmatici di questa Amministrazione, e pre-
disposto sul modello e con le indicazioni previste dal D.M. 14/2018;

DELIBERA

1. di esprimere parere favorevole all’aggiornamento dello schema del Programma Biennale 
per l’acquisizione di forniture e servizi per il Biennio 2023-2024, ai sensi dell’art. 21, com-
mi 1 e 3 del D. Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. e l’art. 7 comma 8 del D.M. n.14/2018, già ap-
provato  con  delibera  Rep.n.  337/2022 del  Senato  Accademico  e  con delibera  Rep.n. 
564/2022 del Consiglio di Amministrazione, predisposto dalla Responsabile della Divisio-
ne 8 - Gestione del Patrimonio Ing. Emilia Simone, a seguito delle richieste pervenute dal-
le diverse strutture dell’Ateneo e sulla base degli schemi tipo approvati dal D.M. n. 14 del 
16.01.2018 costituito dalle seguenti schede che costituiscono parti integranti e sostanziali 
della presente deliberazione (All.1):
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- A: Allegato II – Scheda A. Quadro delle risorse necessarie alla realizzazione dei lavori 

previsti dal programma, articolate per annualità e fonte di finanziamento;
- B: Allegato II – Scheda B: Elenco degli acquisti del Programma;
- C: Allegato II – Scheda C: Elenco degli acquisti presenti nella prima annualità del prece-

dente programma biennale e non riproposti e non avviati;

Delibera immediatamente esecutiva.



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Universita'
Degli Studi G. d'Annunzio di Chieti - Divisione 8 - Gestione del Patrimonio

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun
acquisto intervento di cui alla scheda B.

SCHEDA A: QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

5,385,279.53 93,008.33 5,478,287.86

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

18,323,996.167,915,926.40 10,408,069.76

0.00 0.00 0.00

2,798,595.83 2,348,758.33 5,147,354.16

SIMONE EMILIA

0.00 0.000.00

16,099,801.76 28,949,638.1812,849,836.42

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma  delle due annualità

Il RETTORE

Prof. Sergio CAPUTI

VISTO
Il Direttore Generale

Dott. Arch. Giovanni CUCULLO

Il Responsabile Divisione 7 - Bilancio, 
Contabilità e Controllo di Gestione

VISTO

Dott. Francesco DI GIOVANNI



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Universita'
Degli Studi G. d'Annunzio di Chieti - Divisione 8 - Gestione del Patrimonio

SCHEDA B: ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S93002750698202000019
No Servizi

Affidamento
Servizi di

Progettazione
esecutiva e

Coordinamento
della Sicurezza in

fase di
progettazione  ed
esecuzione per la

"Realizzazione
sala congressi e
polo didattico-

Area ex Villaggio
Mediterraneo"

Laorenza
Giancarlo

3
L930027506982020

00005
45200000-9 1ITF142023

D73H20000250001
2 0.00No 0.00780,000.00 780,000.00 0.00

S93002750698202000020
No Servizi

Affidamento
Servizi di Verifica

della
progettazione

esecutiva per la
"Realizzazione

sala congressi e
polo didattico -

Area ex Villaggio
Mediterraneo"

Laorenza
Giancarlo

3
L930027506982020

00005
45200000-9 1ITF142023

D73H20000250001
2 0.00No 0.00210,000.00 210,000.00 0.00

S93002750698202000023
No Servizi

Affidamento
Servizi di

Progettazione
definitiva/esecutiv

a e
Coordinamento

della Sicurezza in
fase di

progettazione  per
il "Recupero e

rifunzionalizzazion
e ex Caserma

Bucciante"

SIMONE EMILIA 345454000-4 2ITF142023
D71E15000590001

1 0.00No 0.00549,503.80 549,503.80 0.00

S93002750698202000024
No Servizi

Affidamento
Servizi di Verifica

della
progettazione

definitiva/esecutiv
a per il "Recupero

e
rifunzionalizzazion

e ex Caserma
Bucciante"

SIMONE EMILIA 345454000-4 2ITF142023
D71E15000590001

1 0.00No 0.00100,460.54 100,460.54 0.00

S93002750698202000028
No Servizi

Affidamento
Servizi di

Progettazione
esecutiva e

Coordinamento
della Sicurezza in

fase di
progettazione per

"Interventi di
messa in
sicurezza

antincendio edifici
Chieti"

SIMONE EMILIA 3
L930027506982018

00012
71310000-4 1ITF142023

D74H16000500001
2 0.00No 0.00

1,370,000.00 1,370,000.00
0.00

S93002750698202100003
No Servizi

Affidamento
Servizi di Verifica

Progettazione
Esecutiva per
"Interventi di

messa in
sicurezza

antincendio edifici
Chieti"

SIMONE EMILIA 3
L930027506982018

00012
71310000-4 1ITF142023

D74H16000500001
2 0.00No 0.00280,000.00 280,000.00 0.00

S93002750698202000021
No Servizi

Affidamento
Servizi di

Progettazione
definitiva/esecutiv

a e
Coordinamento

della Sicurezza in
fase di

progettazione  per
la "Realizzazione

del Politecnico

SIMONE EMILIA 345200000-9 2ITF142023 1 0.00No 0.00900,000.00 900,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

campus Pescara:
aule e laboratori

specialistici"

S93002750698202000022
No Servizi

Affidamento
Servizi di Verifica

della
progettazione

definitiva/esecutiv
a per la

"Realizzazione del
Politecnico

campus Pescara:
aule e laboratori

specialistici"

SIMONE EMILIA 345200000-9 2ITF142023 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

F93002750698202200002
No Forniture

Fornitura di
energia elettrica

mediante
adesione

Convenzione
Consip biennio

settembre 2023-
settembre 2025

D'ERAMO
SELENE

2465300000-6 1ITF12023 1
7,000,000.00

Si
4,666,666.672,333,333.33 14,000,000.00

0.00

S93002750698202300001
No Servizi

Progetto Graff-IT:
Restauro dei

Graffiti al
Lazzaretto Nuovo

e Vecchio a
Venezia

TIERI ANDREA 3679963000-2 1ITF142023
D55F21002620006

1 19,643.33No 19,643.3319,643.33 58,929.99 0.00

F93002750698202200003
No Forniture

Fornitura gas
naturale mediante

adesione
convenzione

Consip biennio
settembre 2023 -
settembre 2024

D'ERAMO
SELENE

2409123000-7 1ITF142023 1
1,200,000.00

Si 800,000.00400,000.00
2,400,000.00

0.00

S93002750698202300002
No Servizi

Progetto Graff-IT:
Videografo  per la
realizzazione del

video
documentario

“Scrivere sui muri
nel medioevo e

prima età
moderna” alla
chiusura del

progetto;
partecipa a

incontri, campi di
missione,

workshop e
conferenze; opere

dall'anno 2 fino
alla fine dell'anno

5

TIERI ANDREA 4892111000-2 1ITF142023
d55F21002620006

1 18,607.50No 37,215.0018,607.50 74,430.00 0.00

S93002750698202300003
No Servizi

Progetto Graff-IT:
Affidamento

incarico gestione,
monitoraggio e
rendicontazione

del progetto

TIERI ANDREA 4872224000-1 1ITF142023
D55F21002620006

1 31,007.50No 62,015.0031,007.50 124,030.00 0.00

F93002750698202200005
No Forniture

Fornitura reagenti
per Analisi
Screening

Neonatale Esteso
- CAST

PECA  ALESSIO 2433696000-5 2ITF142023 1 250,000.00Si 0.00250,000.00 500,000.00 0.00

S93002750698202300004
No Servizi

Affidamento
servizi per

l'orientamento di
Ateneo

D'ERAMO
SELENE

3685312300-2 2ITF142023 1 62,941.67No 115,393.0610,490.28 188,825.01 0.00

F93002750698202300001
No Forniture

Fornitura biennale
reagenti per

Analisi Genetica
medica per

esigenze del
CAST

PECA  ALESSIO 2433696000-5 2ITF142023 1 374,137.50Si 0.00374,137.50 748,275.00 0.00

F93002750698202300002
No Forniture

Acquisto
strumentazione di
laboratorio CAST
- Citofluorimetro

multicolor

PECA  ALESSIO 1238430000-8 2ITF142023 1 0.00No 0.00524,925.00 524,925.00 0.00

F93002750698202300003
No Forniture

Acquisto
strumentazione di
laboratorio CAST
- Citofluorimetro di

immagine

PECA  ALESSIO 1238000000-5 2ITF142023 1 0.00No 0.00524,925.00 524,925.00 0.00

F93002750698202300004
No Forniture

Fornitura biennale
di Gas tecnici per

esigenze del
CAST

PECA  ALESSIO 2424110000-8 2ITF142023 1 250,062.50Si 0.00250,062.50 500,125.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)
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geografico di
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QUALE SI FARA' RICORSO PER
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PROCEDURA DI AFFIDAMENTO
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variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

S93002750698202300005
No Servizi

Servizio di
Assistenza
tecnica su

strumentazione di
laboratorio Agilent

- CAST

PECA  ALESSIO 2472611000-6 2ITF142023 1 74,415.00Si 0.0074,415.00 148,830.00 0.00

S93002750698202300006
No Servizi

Assistenza
tecnica su

strumentazione di
laboratorio Zeiss -

CAST

PECA  ALESSIO 2450410000-2 2ITF142023 1 125,412.50Si 0.00125,412.50 250,825.00 0.00

S93002750698202300007
No Servizi

Assistenza
tecnica su

strumentazione di
laboratorio

PECA  ALESSIO 2438000000-5 2ITF142023 1 125,412.50Si 0.00125,412.50 250,825.00 0.00

S93002750698202300008
No Servizi

Acquisti
strumentazione
per laboratori di
biochimica del

CAST

PECA  ALESSIO 2438000000-5 2ITF142023 1 219,062.50No 0.00219,062.50 438,125.00 0.00

S93002750698202300009
No Servizi

Affidamento
Servizio di
gestione

preselezioni
concorsuali

D'ERAMO
SELENE

2479610000-3 2ITF142023 1 62,015.00Si 31,007.5031,007.50 124,030.00 0.00

S93002750698202000016
No Servizi

lAffidamento del
Rinnovo Servizi

applicativi Sebina
in modalità SaaS
delle componenti
applicative della

suite SebinaNext,
SebinaYou in

utilizzo presso il
Polo SBN
(Servizio

Bibliotecario
Nazionale)

dell'Università
degli Studi G.
D'Annunzio di
Chieti-Pescara

per gli anni 2023 e
2024

D'ERAMO
SELENE

2448600000-4 1ITF142023 1 67,920.20No 0.0067,920.20 135,840.40 0.00

S93002750698202200009
No Servizi

Incarico di
Responsabile

Servizio
Prevenzione e
Sicurezza sul

Lavoro - 1 luglio
2023/30 giugno

2026

STEFANACHI
MAURIZIO

3675300000-9 1ITF142023 1 34,905.00Si 52,357.5017,452.50 104,715.00 0.00

F93002750698202300006
No Forniture

Acquisto pc per
sostituzione

apparecchiature
obsolete per

diversi Settori dei
Poli di Chieti e

Pescara e
allestimento aule
informatiche di

Ateneo

D'ERAMO
SELENE

330213300-8 1ITF142023 1 0.00No 0.0082,000.00 82,000.00 0.00

S93002750698202200010
No Servizi

Incarico
professionale di n.

1 unità per
Esperto Esperto

Qualificato,
Esperto in Fisica
ed Esperto Fisico

in Risonanza
Magnetica   - 1
luglio 2023/30
giugno 2026

STEFANACHI
MAURIZIO

3675300000-9 1ITF142023 1 34,905.00Si 52,357.5017,452.50 104,715.00 0.00

S93002750698202200011
No Servizi

Incarico
professionale di n.
1 unità di Medico
Competente -  1
luglio 2023/30
giugno 2026

STEFANACHI
MAURIZIO

3675300000-9 1ITF142023 1 41,886.00Si 62,829.0020,943.00 125,658.00 0.00

S93002750698202200012
No Servizi

Incarico
professionale  di

n. 2 unità di
Addetto al
Servizio di

Prevenzione e
Sicurezza sul

Lavoro -   1 luglio
2023/30 giugno

2026

STEFANACHI
MAURIZIO

3675300000-9 1ITF142023 1 13,962.00Si 41,886.0037,924.00 93,772.00 0.00

S93002750698202300011
No Servizi

Messa a norma e
sicurezza degli

impianti di
scaffalatura

compattabile a
movimentazione

manuale -

D'ERAMO
SELENE

1250800000-3 1ITF142023 1 0.00No 0.0086,830.00 86,830.00 0.00



Codice Unico
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STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

Manutenzione
straordinaria

depositi Biblioteca
Polo Chieti Ettore

Paratore e
Manutenzione

ordinaria depositi
Biblioteca Medico

Scientifica e
Biblioteca
Pescara

F93002750698202000010
No Forniture

Manutenzione
straordinaria

arredi per
l'allestimento Aula

Rossa e Aula
Federico Caffè

D'ERAMO
SELENE

639150000-8 2ITF142023 1 0.00No 0.00256,200.00 256,200.00 0.00

F93002750698202000018
No Forniture

Fornitura arredi
per allestimento

nuove Aule nuove
CUMS

D'ERAMO
SELENE

639150000-8 3ITF142023 1 0.00No 0.00109,800.00 109,800.00 0.00

S93002750698202300012
No Servizi

Rinnovo annuale
servizi Almalaurea

D'ERAMO
SELENE

1272320000-4 1ITF142023 1 0.00Si 0.0060,000.00 60,000.00 0.00

S93002750698202000008
No Servizi

Contratto biennale
per Manutenzione
ordinaria di mobili

e arredi

D'ERAMO
SELENE

2450850000-8 2ITF142023 1 70,000.00No 23,333.3346,666.67 140,000.00 0.00

S93002750698202300013
No Servizi

Servizio di
manutenzione e
aggiornamento

piattaforme
UdANET

D'ERAMO
SELENE

1230211300-4 2ITF142023 1 0.00No 0.0086,000.00 86,000.00 0.00

S93002750698202300014
No Servizi

Servizi di
manutenzione

triennale
attrezzature

audio-video Aule
di Ateneo

D'ERAMO
SELENE

3650343000-1 1ITF142023 1 75,341.67Si 113,012.5037,670.83 226,025.00 0.00

S93002750698202300015
No Servizi

Contratto biennale
manutenzione

tendaggi e
tappezzeria

D'ERAMO
SELENE

2439515200-7 2ITF142023 1 40,315.00No 13,438.3326,876.67 80,630.00 0.00

F93002750698202200013
No Forniture

Fornitura di
biennale di
monografie

scientifiche e
didattiche

pubblicate da
case editrici

italiane e straniere
per le esigenze

dell'Area
Biblioteche
d'Ateneo

dell'Università
G.d'Annunzio

Chieti-Pescara

D'ERAMO
SELENE

2422110000-4 2ITF142023 1 84,335.00Si 21,083.7563,251.00 168,669.75 0.00

F93002750698202300010
No Forniture

Acquisto nuovi
tendaggi per sedi
varie di Ateneo

D'ERAMO
SELENE

339515000-5 2ITF142023 1 0.00No 0.0054,000.00 54,000.00 0.00

F93002750698202200014
No Forniture

Fornitura biennale
di abbonamenti a
periodici pubblicati

da case editrici
italiane e

straniere, anche in
formato non

cartaceo, per le
esigenze

scientifiche e
didattiche

dell'Università
G.d'Annunzio

D'ERAMO
SELENE

2422212000-9 2ITF142023 1 95,652.50Si 23,913.1371,739.38 191,305.01 0.00

S93002750698202300016
No Servizi

Servizio di
divulgazione

offerta formativa
D'ERAMO
SELENE

179340000-9 2ITF142023 1 0.00No 0.0050,250.00 50,250.00 0.00

S93002750698202300017
No Servizi

Servizio di
spolveratura

Deposito Archivio
Segreteria

Studenti Pescara

D'ERAMO
SELENE

390900000-6 3ITF142023 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

F93002750698202200015
No Forniture

Fornitura triennale
di cancelleria e

materiale ad uso
ufficio

D'ERAMO
SELENE

3630192700-8 1ITF142023 1 112,975.00Si 169,462.0056,487.50 338,924.50 0.00
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F93002750698202200016
No Forniture

Fornitura triennale
di prodotti

igienico-sanitari
D'ERAMO
SELENE

2444411000-4 1ITF142023 1 112,975.00Si 169,432.5056,487.50 338,895.00 0.00

S93002750698202300018
No Servizi

Manutenzione
straordinaria

Impianti audio
video Aule Magne
di Lettere ed Ex-

Rettorato +
potenziamento n.2

aule Polo
Didattico Lettere

D'ERAMO
SELENE

250343000-1 1ITF142023 1 0.00No 0.0099,230.00 99,230.00 0.00

S93002750698202300019
No Servizi

Contratto biennale
per servizi di

stampa e grafica
D'ERAMO
SELENE

2479820000-8 2ITF142023 1 60,775.00No 0.0060,775.00 121,550.00 0.00

F93002750698202200019
No Forniture

Rinnovo annuale
licenze d'uso di

software Microsoft
e servizi connessi

periodo
01.06.2023/31.05.
2024 nell'ambito

del contratto
triennale Microsoft

CASA-EES e
convenzione

Microsoft-CRUI
stipulata

dallAteneo

D'ERAMO
SELENE

1272210000-0 1ITF142023 1 0.00Si 0.00125,733.69 4125,733.69 0.00

F93002750698202200021
No Forniture

Acquisto impianto
ANTI-

TACCHEGGIO
con Tecnologia
radiofrequenza

per Polo
Biblioteche di

Ateneo

D'ERAMO
SELENE

1245310000-3 2ITF142023 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

F93002750698202300008
No Forniture

Acquisto biennale
collezione online
"Project Muse"

EBSCO

D'ERAMO
SELENE

2422113000-5 2ITF142023 1 60,775.00Si 15,193.7545,581.25 121,550.00 0.00

S93002750698202200018
No Servizi

Contratto di
Manutenzione

triennale dei due
apparecchi di

risonanza
magnetica

nucleare presso
l'ITAB - Intera 1,5

Achieva Nova
Dual e Ingenia
SmartPath to

dStream for XR
and 3T

MARSILI FRANCA 3650420000-5 1ITF142023 1 150,175.00Si 225,262.5075,087.50 450,525.00 0.00

F93002750698202300009
No Forniture

Acquisto
Strumento per
imaging ottico-
Operetta CLS

Perkin-Elmer per
esigenze UdA-

TechLab
nell'ambito del DM

737/2021

TRAVE Luana 238000000-5 2ITF142023
D75F21003210001

1 0.00No 0.00555,431.29 4555,431.29 0.00

F93002750698202300011
No Forniture

Acquisto risorse di
calcolo adeguate
per l'elaborazione
di immagini per
esigenze UdA-

TechLab
nell'ambito del DM

737/2021

D'ERAMO
SELENE

248328000-3 2ITF142023
D75F21003210001

1 0.00No 0.00101,669.34 101,669.34 0.00

F93002750698202200028
No Forniture

Fornitura triennale
Reagenti per
esami NIPT -

CAST
PECA  ALESSIO 3633696000-5 1ITF142023 1

1,449,033.33
No

1,449,033.331,449,033.33 4,347,099.99
0.00

F93002750698202300012
No Forniture

Strumento TGA
(strumento per

l'analisi
termogravimetrica

dei materiali)
comprensivo di

Chiller per le
basse

temperature per
esigenze UdA-

TechLab
nell'ambito del DM

737/2021

D'ERAMO
SELENE

233111640-9 2ITF142023
D75F21003210001

1 0.00No 0.0066,095.57 66,095.57 0.00
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F93002750698202300013
No Forniture

Sistema di
bioprinting 4D
multimodale

Poietis NGB-R per
esigenze

nell'ambito del DM
737/2021

TRAVE Luana 230232110-8 2ITF142023
D75F21003210001

1 0.00No 0.00374,060.08 4374,060.08 0.00

F93002750698202300014
No Forniture

Acquisto
strumento XRPD

(X-ray powder
diffractometer) per
il riconoscimento

delle fasi
inorganiche e
organiche in

materiali
policristallini per
esigenze UdA-

TechLab
nell'ambito del DM

737/2021

D'ERAMO
SELENE

238000000-5 2ITF142023
D75F21003210001

1 0.00No 0.00267,087.30 267,087.30 0.00

F93002750698202300015
No Forniture

Acquisto
Stampante 3D

Studio System™
2 Printer -Desktop
Metal basata su
un processo di
fabbricazione di
prototipi metallici

mediante filamenti
fusi (FFF) per
esigenze UdA-

TechLab
nell'ambito del DM

737/2021

D'ERAMO
SELENE

242635000-6 2ITF142023
D75F21003210001

1 0.00No 0.00137,243.11 137,243.11 0.00

F93002750698202300016
No Forniture

Acquisto
Stampante 3D

Delta Wasp 3MT
HDP basata su un

processo di
fabbricazione di

prototipi di grandi
dimensioni in

PLA, ABS, 100%
recycled PLA,

PET, PLA wood,
ASA,PLASMIX
per esigenze
UdA-TechLab

nell'ambito del DM
737/2021

D'ERAMO
SELENE

222900000-9 3ITF142023
D75F21003210001

1 0.00No 0.0055,931.64 55,931.64 0.00

F93002750698202300017
No Forniture

Acquisto
strumento LCMS

per la
determinazione
della massa e la
caratterizzazione

chimica per
esigenze UdA-

TechLab
nell'ambito del DM

737/2021

D'ERAMO
SELENE

238000000-5 3ITF142023
D75F21003210001

1 0.00No 0.00127,079.18 127,079.18 0.00

F93002750698202300018
No Forniture

Acquisto
strumento XRF

(X-ray
fluorescence) per
la determinazione

elementale di
solidi (dal Be al U)

per esigenze
UdA-TechLab

nell'ambito del DM
737/2021

D'ERAMO
SELENE

238947000-7 3ITF142023
D75F21003210001

1 0.00No 0.00288,715.17 288,715.17 0.00

F93002750698202300019
No Forniture

Acquisto
Computational
Infrastructure
nell'ambito del
progetto Vitality

D'ERAMO
SELENE

238000000-5 1ITF142023
D73C22000840006

1 0.00No 0.0080,771.40 480,771.40 0.00

F93002750698202300020
No Forniture

Acquisto
apparecchio
Bioprinters

nell'ambito del
progetto Vitality

TOMEI ANNA
RITA

242962000-7 1ITF142023
D73C22000840006

1 0.00No 0.0067,615.00 467,615.00 0.00

F93002750698202300021
No Forniture

Acquisto Laser
diffraction particle

size analyzer
nell'ambito del
progetto Vitality

MARSILI FRANCA 238530000-9 1ITF142023
D73C22000840006

1 0.00No 0.0082,867.00 482,867.00 0.00

F93002750698202300022
No Forniture

Acquisto Circular
Dichroism

Spectrometer
nell'ambito del
progetto Vitality

SIMONE EMILIA 238433000-9 1ITF142023
D73C22000840006

1 0.00No 0.0092,390.20 492,390.20 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F93002750698202300023
No Forniture

Acquisto
Centrifuga ad alto
volume nell'ambito

del progetto
Vitality

D'ERAMO
SELENE

242931100-2 1ITF142023
D73C22000840006

1 0.00No 0.0043,648.00 443,648.00 0.00

F93002750698202300024
No Forniture

Acquisto High
resolution Nuclear

Magnetic
Resonance

spectroscopy
(NMR) nell'ambito

del progetto
Vitality

TRAVE Luana 233113000-5 1ITF142023
D73C22000840006

1 0.00No 0.00
1,141,510.00

4
1,141,510.00

0.00

F93002750698202300025
No Forniture

Acquisto
Transmission

Electron
Microscope

nell'ambito del
progetto Vitality

TRAVE Luana 238000000-5 1ITF142023
D73C22000840006

1 0.00No 0.00440,010.00 4440,010.00 0.00

S93002750698202300022
No Servizi

AFFIDAMENTO
DI ATTIVITA’ DI

PROJECT
MANAGEMENT
nell'ambito del

progetto TREAD
“daTa and

pRocesses in
sEismic hAzarD”

DI DONATO
ANGELA

4872224000-1 1ITF142023
D53C22003830002

1 23,750.00No 47,500.0023,750.00 295,000.00 0.00

S93002750698202300023
No Servizi

Servizio di
Gestione del

Fondo Welfare di
Ateneo

D'ERAMO
SELENE

2492000000-1 1ITF142023 1 46,055.00No 0.0057,065.00 2103,120.00 0.00

S93002750698202300024
No Servizi

Polizza
assicurativa di

Ateneo di
Responsabilità
Civile Sanitaria

D'ERAMO
SELENE

1266000000-0 1ITF142023 1 0.00No 0.0076,600.00 276,600.00 0.00

S93002750698202300025
No Servizi

Affidamento
dell’incarico di
redazione del

Progetto definitivo
ed esecutivo,

Direzione Lavori e
Coordinamento

della Sicurezza in
Fase di

Progettazione ed
Esecuzione per gli

interventi di
"Rifunzionalizzazi

one immobile
denominato ex

Stella Maris sito in
Montesilvano,

Pescara

SIMONE EMILIA 2471250000-5 2ITF142023 1 86,306.20No 0.0089,481.76 2175,787.96 0.00

F93002750698202300035
No Forniture

Acquisto
Nanoparticle

Tracking Analysis
nell'ambito del
progetto Vitality

238000000-5 1ITF142023
D73C22000840006

1 0.00No 0.00120,871.76 2120,871.76 0.00

F93002750698202300036
No Forniture

Acquisto UV-Vis-
NIR

spectrophotomete
r nell'ambito del
progetto Vitality

SIMONE EMILIA 238000000-5 1ITF142023
D73C22000840006

1 0.00No 0.0063,697.84 263,697.84 0.00

F93002750698202300037
No Forniture

Acquisto Modular
Compact

Rheometer
nell'ambito del
progetto Vitality

TOMEI ANNA
RITA

233000000-0 1ITF142023
D73C22000840006

1 0.00No 0.00111,635.00 2111,635.00 0.00

F93002750698202300038
No Forniture

Acquisto Surface
Plasmon

Resonance
nell'ambito del
progetto Vitality

TRAVE Luana 238000000-5 1ITF142023
D73C22000840006

1 0.00No 0.00462,950.00 2462,950.00 0.00

F93002750698202300039
No Forniture

Acquisto
CVI42|ADAS 3D

LEFT
VENTRICLE (LV)
PACKAGE TAP

ADAS – LV
assistenza e

manutenzione (2
anni totali ) -

Cvi42 | ADAS 3D
– LEFT ATRIUM
(LA) PACKAGE -

TAP ADAS –
assistenza e

manutenzione (2
anni totali )

nell'ambito del
progetto Vitality

SIMONE EMILIA 238000000-5 1ITF142023
D73C22000840006

1 0.00No 0.0053,552.78 253,552.78 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

F93002750698202300040
No Forniture

Acquisto Basic
Research Kit- 12

pk - Orb Hub
Module 1 (Orb-

HM1) - Zoë
Culture Module 2

(Zoë-CM2) -
Shipping and

Handling
nell'ambito del
progetto Vitality

TOMEI ANNA
RITA

238000000-5 1ITF142023
D73C22000840006

1 0.00No 0.00139,800.36 2139,800.36 0.00

F93002750698202300041
No Forniture

Acquisto Ecografo
nell'ambito del
progetto Vitality

MARSILI FRANCA 238000000-5 1ITF142023
D73C22000840006

1 0.00No 0.0053,535.00 253,535.00 0.00

F93002750698202300042
No Forniture

Acquisto
Elettroencefalogra

fo wireless a 32
canali con tutti gli

accessori
nell'ambito del
progetto Vitality

D'ERAMO
SELENE

238000000-5 1ITF142023
D73C22000840006

1 0.00No 0.0056,616.20 256,616.20 0.00

F93002750698202300043
No Forniture

Acquisto n° 1
PowerEdge R650

Server + N° 1
APC SMART-UPS
RT - UPS - 16 KW

- 20000 VA
nell'ambito del
progetto Vitality

D'ERAMO
SELENE

238000000-5 1ITF142023
D73C22000840006

1 0.00No 0.00110,395.00 2110,395.00 0.00

F93002750698202300044
No Forniture

Acquisto Reaction
Chamber

nell'ambito del
progetto Vitality

TOMEI ANNA
RITA

238000000-5 1ITF142023
D73C22000840006

1 0.00No 0.0097,113.98 297,113.98 0.00

F93002750698202300045
No Forniture

Acquisto
Submicron

Aerosol
Generation

System per la
generazione di
monodisperso
nell'ambito del
progetto Vitality

SIMONE EMILIA 238000000-5 1ITF142023
D73C22000840006

1 0.00No 0.0099,979.00 299,979.00 0.00

S93002750698202300026
No Servizi

Servizio biennale
di progettazione

grafica,
realizzazione e

fornitura di
materiali

informativi e di
comunicazione

per varie esigenze
di Ateneo

D'ERAMO
SELENE

2479822500-7 1ITF142023 1 73,930.00No 0.0050,000.00 2123,930.00 0.00

S93002750698202300027
No Servizi

Manutenzione
straordinaria
arredi FRAU
auditorium
Rettorato

SIMONE EMILIA 350800000-3ITF142023 1 0.00No 0.0086,835.00 286,835.00 0.00

F93002750698202300005
No Forniture

Affidamento
biennale contratto

elio e fornitura
bombole per

esigenze ITAB

MARSILI FRANCA 2424111300-8 2ITF142024 1 113,012.50Si 113,012.500.00 226,025.00 0.00

S93002750698202300010
No Servizi

Rinnovo annuale
licenze d'uso di

software Microsoft
e servizi connessi

periodo
01.06.2023/31.05.
2024 nell'ambito

del contratto
triennale Microsoft

CASA-EES e
convenzione

Microsoft-CRUI
stipulata

dallAteneo

D'ERAMO
SELENE

1272210000-0 1ITF142024 1 125,733.69Si 0.000.00 4125,733.69 0.00

F93002750698202300007
No Forniture

Acquisto pc per
sostituzione

apparecchiature
obsolete per

diversi Settori dei
Poli di Chieti e

Pescara

D'ERAMO
SELENE

330213300-8 1ITF142024 1 57,000.00No 0.000.00 57,000.00 0.00

S93002750698202300020
No Servizi

Servizio di
manutenzione
Giardino dei

Semplici per 36
mesi

D'ERAMO
SELENE

3677310000-6 2ITF142024 1 2,067.50Si 72,362.500.00 74,430.00 0.00

S93002750698202300021
No Servizi

Servizio di
Disinfestazione e
Derattizzazione

D'ERAMO
SELENE

3690921000-9 2ITF142024 1 3,333.33Si 116,666.670.00 120,000.00 0.00



Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

CPV (5)

Responsabile del
Procedimento (7) Durata del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorità (6)

(Tabella
B.1)

Annualità nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi Primo anno Secondo

anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successiva
Tipologia

(Tabella B.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

Apporto di capitale privato

per 36 mesi

(1) Codice CUI = sigla settore (F=forniture; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre  della prima annualità del primo proramma
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all’art.3 comma 1 lettera qq) del D.Lgs.50/2016
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 commi 10 e 11
(7) Riportare nome e cognome del responsabile del procedimento
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo.
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 3, comma 6, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Riportare l'importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8)
(12) Indicare se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compaiono solo in caso di modifica del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

SIMONE EMILIA

37,463,715.53
(13)

16,099,801.76
(13)

8,514,077.35
(13)

0.00 (13)
12,849,836.42

(13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella B.2bis

Tabella B.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella B.1bis

Tabella B.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b)
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c)
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d)
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e)
5. modifica ex art.7 comma 9

Il RETTORE

Prof. Sergio CAPUTI



PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 DELL'AMMINISTRAZIONE Universita'
Degli Studi G. d'Annunzio di Chieti - Divisione 8 - Gestione del Patrimonio

SCHEDA C: ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico
Intervento -

CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

SIMONE EMILIA
(1) breve descrizione dei motivi

Note

Il RETTORE
Prof. Sergio CAPUTI


